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Výlet důchodců do Valtic (9.5.)
Jubilant pan Vladimír Svoboda (80 let)
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Slovo úvodem
Milí spoluobčané, vážení čtenáři Zpravodaje,

úvodem dovolte krátké ohlédnutí za minulým čtvrtrokem v naší obci. V po-
sledním čísle jsem psal o naší žádosti o dotaci na stavbu tělocvičny v Pan-
ském dvoře. Naše žádost bohužel nebyla úspěšná, takže stavba se prozatím 
odkládá, ale počítáme s tím, že ji podáme znovu a budeme se snažit získat 
dotaci v dalším kole. Jedná se o investiční dotační program Ministerstva 
školství. Možná jste slyšeli v televizi nebo v rozhlase, že kolem těchto dotací 
byla jedna aféra, která zapříčinila mj. zrušení dotačního programu a odebrá-
ní již schválených dotací různým organizacím, ale věřím, že program bude 
brzy obnoven a my budeme na druhý pokus úspěšní.

V Panském dvoře se chystá oprava dalších prostor, které budou sloužit 
knihovně již během podzimu letošního roku. Kromě toho nabídneme zájem-
cům k pronájmu rovněž jednu dílnu.

I když dotace na tělocvičnu zatím nevyšla, vyšla jiná, a to na komposté-
ry. Připravuje se výběrové řízení na dodavatele kompostérů pro Jiříkovice 
a okolní obce. Po jeho zdárném dokončení dojde i na realizaci, předpokláda-
ný termín dodání je na podzim tohoto roku.

Ke konci března jsme podali prostřednictvím Senátu návrh na státní vy-
znamenání pro pana Miroslava Antonína Liškutína, našeho rodáka, váleč-
ného letce v řadách RAF a čestného občana Jiříkovic. Pokud bude náš návrh 
schválen Senátem a prezidentem republiky, měl by p. Liškutín vyznamenání 
obdržet 28. října na Pražském hradě.

K výročí konce druhé světové války byl za hrdinství pan Liškutín dne 
8.5.2017 povýšen do hodnosti brigádního generála.

A ještě připomenu jedno významné výročí pana Vladimíra Svobody, na-
šeho rodáka a malíře, který v lednu oslavil 80. narozeniny. Gratulovali jsme 
mu k nim na setkání důchodců naší obce dne 2. dubna 2017. Panu Svobodo-
vi i panu Liškutínovi přejeme hodně zdraví, spokojenosti a radosti v kruhu 
nejbližších.

Závěrem děkuji všem organizátorům kulturních a sportovních akcí v obci, 
které se po Velikonocích konají každý týden a také komisi životního prostře-
dí za přípravu jarního úklidu a vítání ptačího zpěvu. Děkuji všem, kdo se 
úklidu a dalších akcí zúčastnili a zvu vás na další, které se připravují.

Přeji vám příjemné léto a v něm hodně slunce, vody, pěkných zážitků a od-
počinku.

Rudolf Staněk, starosta
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Dětský den
V sobotu 27. května 2017 se na horním hřišti konal dětský den. Odpoled-

ne se velmi vydařilo, bylo slunečné, plné smíchu, zábavy a zážitků. Co děti 
a jejich doprovod měli možnosti zažít? Čekalo je celkem 16 důmyslných sou-
těží a hlavolamů, které připravili pracovníci obecního úřadu. Dále děti měly 
možnost nechat si nazdobit tělo henou, skákat na trampolíně, sjet si na velké 
nafukovací skluzavce či tvořit velké bubliny. Velký zájem dětí vzbudilo vy-
stoupení kouzelníka či možnost projet se v německém džípu. Novou atrakcí 
byl fotokoutek, ve kterém se děti i jejich rodiče mohly nechat vyfotit v neu-
věřitelných převlecích. Na závěr dětského dne si děti pochutnaly na špekáč-
cích. Bylo nám ctí, že jsme se na dětském dnu mohli seznámit s několika dět-
mi z brněnského dětského domova na ulici Jílova, se kterým obec Jiříkovice 
zahájila spolupráci v rámci projektu Daruj krev s Kometou. Vychovatelky 
dětí zaslaly osobní poděkování za vřelé přijetí dětí a báječnou atmosféru. 

Děkujeme obecnímu úřadu, zastupitelům a dobrovolníkům za pomoc při 
organizaci akce. Děkujeme všem účastníků dětského dne za jejich návštěvu, 
akce se zúčastnilo neuvěřitelných 125. Budeme se těšit na další oslavu Dne 
dětí.

Za kulturní komisi, Eva Motyková

Turnaj v pétanque
Měsíc květen je v Jiříkovicích již tradičně zasvěcen hře pétanque. Termín 

turnaje si mnozí hráči vyznačili ve svých kalendářích dlouho dopředu. Jsou 
známé i případy, kdy někteří pro účast na turnaji vážili cestu téměř tisíc kilo-
metrů do Jiříkovic a následně zpět do zahraničí, kde pracují. 

A opět to stálo za to. Letošní turnaj byl zpestřen účastí tří družstev z neda-
lekých Bedřichovic, která svými výkony přispěla k dobré kvalitě turnaje. Sa-
motný turnaj proběhl podle stejných not jako loni. Po základní části se hrál 
vyřazovací turnaj a ani letos nebyla nouze o překvapení. Vítězem turnaje se 
stalo družstvo „Skoťáci“ tvořené Katarínou Belánovou a Tomášem Ondráč-
kem, kteří porazili tým „Stréci“ tvořený Jirkou Bučkem a loňským vítězem 
Alešem Šenkyříkem. 

V souběžně hraném dětském turnaji byl výsledek více méně stejný, neboť 
vítězství si vydobyla sourozenecká dvojice Jana a Jan Belánovi. Inu, slovy 
klasika: „Patrně dobrý oddíl“.

Letošní turnaj se opět vydařil a věříme, že za rok dorazí i ti, co jim to letos 
nevyšlo.

Na závěr chci už tradičně poděkovat obci Jiříkovice a Sokolu Jiříkovice, 
kteří dlouhodobě náš turnaj podporují. 

Martin Motyka
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Školní kavárna
Rok se s rokem sešel a školou se opět line vůně kávy… Je páteční odpoled-

ne 12. května a škola se již potřetí proměnila v kavárnu. 
O nádherně vypadající zákusky se postaraly maminky či babičky našich 

žáků. Tentokrát se zde sešlo 25 vzorků, za které by se nemuseli stydět ani 
profesionálové. Návštěvnost kavárny byla skutečně velká a narychlo jsme 
musely přidávat další stůl. Nejvýše hodnoceným zákuskem se staly Pusin-
ky pro zaměstnané maminky od paní Šorfové, na 2. místě za nimi skončily 
Brownies paní Belánové a 3. místo obsadily Vanilkové rohlíčky paní Buch-
tové.

Děkujeme všem maminkám i babičkám, které vytvořily naprosto úžasné 
moučníky. Děkujeme všem velkým i malým návštěvníkům, kteří nás přišli 
podpořit, a těšíme se na vás příští rok.

zaměstnankyně ZŠ

Vítězné recepty
Pusinky pro zaměstnané maminky

Koupíme jedno balení sněhových pusinek (ty, co mají čas, mohou použít 
následující recept: http://recepty.vareni.cz/povedene-snehove-pusinky/, 
nebo vlastní oblíbený). Ušleháme krém z mascarpone a práškového cukru, 
případně nějakého aromatického likéru. S pomocí dětí spojíme dvě pusinky 
dohromady a ozdobíme ovocem. Servírujeme odpočaté, s úsměvem.
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Brownies
Na 16 čtverečků budete potřebovat:
•	 350 g čokolády, nejlépe s obsahem kakaa 50 – 60%
•	 250 g másla
•	 3 velká nebo 4 malá vejce
•	 250 g krupicového cukru (nejlépe hnědého, který do original 		

	 brownies patří)
•	 85 g hladké mouky
•	 1 lžička čokoladové kousky
•	 ½ lžičky prášku do pečiva (ne víc)

Postup:
1.	 Čokoládu nalámejte na kousky a rozpusťte spolu s máslem.
2.	 Vejce vyšlehejte spolu s cukrem, až vznikne světlá a hustá hmota.
3.	 Tuto hmotu opatrně vmíchejte do rozpuštěné čokolády.
4.	 Navrch prosijte mouku s trochou prášku do pečiva a čokoládové 		

	 kousky a se vší jemností vymíchejte do hladka.
5.	 Vlijte do menšího pekáčku (22 x 30 cm), který je lehce vymazaný
	 a ještě vyložený pečicím papírem.
6.	 Pečte 30 – 35 minut na 160 °C (elektrická) nebo 140 °C (horko-		

	 vzdušná). Povrch musí být pevný na dotek, mírně lesklý, ale suchý.

Vanilkové rohlíčky
14 dkg hladké mouky
5 dkg jemně nastrouhaných ořechů
3 dkg moučkového cukru
10 dkg tuku (½ Hera + ½ másla)

Z těsta vyválejte rohlíčky, pečte na 180 °C a obalte ve vanilkovém cukru 
s moučkovým cukrem. Nechte uležet.

DOBROU CHUŤ!

Návštěva Hvězdárny a planetária Brno
V loňském školním roce naši žáci na Ekodni s Kometou získali jako odmě-

nu vstupenky do Hvězdárny a planetária Brno. Využili jsme této možnosti 
a 16. května absolvovali program s názvem Zula hlídka: dobrodružství v čase, 
ve kterém odvážní komiksáci ze Zula patroly se ve svém speciálním létajícím 
talíři vydají pozpátku v čase, aby zjistili, kdo špiní naši planetu. Pátrání je za-
vede až do doby, kdy vznikala naše planeta a celá sluneční soustava. Součástí 
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představení byla i prohlídka hvězdné oblohy - ukázka nejjasnějších hvězd 
a  souhvězdí. Před odjezdem si děti za hezkého počasí užily interaktivních 
exponátů před budovou planetária. 

Mgr. Hana Rybová

Úspěch v projektu Sněhuláci pro Afriku 
Naše škola se v letošním školním roce zapojila do již 5. ročníku projektu 

Sněhuláci pro Afriku. Jedná se o akci, jejímž cílem je pomoci dětem v Af-
rice dostat se ke vzdělání. Úkolem zapojených škol bylo postavit v celore-
publikovém rozsahu co nejvíce sněhuláků, přičemž forma pomoci spočívala 
v tom, že za každého sněhuláka bylo zaplaceno startovné 50,-Kč. Akce byla 
organizovaná obecně prospěšnou společností Kola pro Afriku, ve spoluprá-
ci s Gymnáziem Ostrava-Hrabůvka, p.o. Společnost shromažďuje v naší re-
publice starší a nepotřebná kola od různých dárců, která jsou opravována 
a přepravována dětem do Afriky, pro něž je to mnohdy jediný způsob, jak 
se do školy dostat. Bez tohoto dopravního prostředku nejsou schopny pře-
konat vzdálenost, která je od školy dělí. Více informací o projektu naleznete 
na webech  www.kolaproafriku.cz a www.snehulaciproafriku.cz

Kromě toho, že jsme pomohli dobré věci a strávili příjemné chvíle v zimní 
přírodě sněhovým tvořením, se nám podařilo díky hlasování na webu Face-
book vyhrát první místo v kategorii o ryze českého sněhuláka. Díky všem, 
kteří nám poslali svůj hlas. A o co se soutěžilo? O jednu z možných zážitko-
vých aktivit. Nás nejvíce zaujala návštěva Akvária Modrá, na kterou se už 
všichni těšíme.

Jana Doláková

Oslava Dne Země ve škole
Letošní Den Země připadl na 22. 4. Ve škole jsme tuto oslavu spojili s pro-

jektovou výukou a úklidem vymezené části obce. Smyslem projektové výuky 
bylo, aby si žáci uvědomili, jak je důležité pomáhat pečovat o životní prostře-
dí, dbát na čistotu a pořádek a jak vhodným způsobem nakládat s odpadky. 
Zamysleli se nad otázkou, jak se správně starat o přírodu v okolí, o rostliny 
a živé tvory.

Celou projektovou výukou jsme začali tím, že žáci přišli do školy oblečeni 
v modré barvě (jako barva pitné vody), ve třídě jsme si společně zazpívali 
vhodnou písničku a rozdělili jsme se do skupin a žáci dostali pracovní list, 
se kterým si všichni poradili. Po odprezentování pracovního listu každé sku-
piny jsme se vydali na úklid obce. Celý den se nám vydařil a žákům se tento 
den velice líbil.

Mgr. Hana Páleníková
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Spaní v MŠ
Školní rok se pomalu chýlí ke konci a v naši MŠ jedna akce střídá druhou. 

Některé jsou pro děti známé a každý rok se opakují, jako například výlet, 
Den dětí, rozloučení s předškoláky, sportovní den, dopoledne s maminkami 
ve školce a jiné.

Ale přece jen nás čekala jedna novinka. Pro naše předškoláky bylo při-
praveno velké překvapení. Poprvé měli možnost spát ve školce od večera 
do rána. Věděli jsme, že budou potřebovat hodně odvahy, aby zvládli vydržet 
celou noc bez maminky. Program, který jsme pro děti připravili, však byl 
zárukou toho, že budou natolik zaměstnané, že na stýskání nebudou mít čas.

Vše začalo postupným vyzvedáváním dětí doma a spoustou známých her 
na školní zahradě. Děti si zatančily, zacvičily, zazpívaly s kytarou, opekly špe-
káčky a ochutnaly dobroty, které nám připravily maminky. Největší zkouš-
kou samostatnosti byla pro všechny stezka odvahy. Na jejím konci na stateč-
né školáky čekal dáreček. Žádný dárek nezůstal nerozbalený, všechny děti 
našly tolik odvahy, že pro ně tajemná stezka byla úplnou hračkou. S radostí 
z dárečku i pěkného podvečera a s pohádkou na dobrou noc usínaly všechny 
děti spokojeně jako ve svých postýlkách.

Doufáme tedy, že jsme vytvořili novou tradici, a že i za rok budeme mít tak 
šikovné předškoláky.

Martina Švábenská

Mladí hasiči
Rádi bychom Vás seznámili s aktivitou u našich mladých hasičů. Právě 

začínají svoji soutěžní dráhu a mají slušně našlápnuto. 1.5. jsme se rozhod-
li společně se šlapanickým sborem pro nárazový a tvrdý trénink požárního 
útoku. Následně v pondělí 8.5.2017 jsme se zúčastnili své první velké soutěže 
v požárním sportu, konané v Přísnoticích. Soutěžilo se ve dvou disciplínách:  
štafeta 4 x 60m a požární útok. Naše družstvo dosáhlo v požárním útoku 
krásného času 27,17 sekund a zaslouženě vyhrálo sázku s vedoucími - zmrz-
lina za čas pod 30 sekund. Požární útok byl v lepší polovině z osmnácti druž-
stev. Spolu se štafetou jsme obsadili 13. místo, ale nejdůležitější bylo vyzkou-
šet si soutěž. Již s nabitými zkušenostmi jsme se 20.5. vydali na mnohem 
složitější soutěž jménem Plamen. Tato soutěž zahrnuje kromě štafet a požár-
ního útoku již mnohem obtížnější discipliny, které jsme museli potrénovat. 
Na této soutěži se nám bohužel tolik nedařilo, ale naše celková práce byla 
oceněna 10. místem, což je krásný výsledek. Děkujeme všem rodičům, kteří 
se také zúčastnili a pomohli tak s podporou a dopravou našich mladých ha-
sičů. Stejně tak děkujeme obci Jiříkovice za zapůjčený zásahový automobil. 
Je nutné říci, že než jsme mohli vyrazit na soutěž, tak šikovní hasiči zhotovili 
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mládeži novou základnu na požární útok, dále jsme použili peníze ze sběru 
šrotu na nové helmy a od obce jsme dostali nové hadice. Tudíž bychom obci 
a vám chtěli ještě jednou poděkovat za vloženou důvěru a doufáme, že již 
brzy vše oplatíme vzornou reprezentací naší obce.

I proto hledáme nové šikovné hasiče, každý zájemce je zván 
v pátek v 17:00 - 18:30 do skvělého kolektivu. Těšíme se na vás!

Kolektiv vedoucích mládeže SDH Jiříkovice

Zásahová jednotka
Dne 29.3. v 17:54 byl vyhlášen pomocí sirény jiříkovským hasičům po-

plach. V krizových SMS doručených všem členům zásahové jednotky byla 
informace o požáru garáže v areálu Panského dvora. Jiříkovští hasiči vyjíž-
děli v počtu šesti hasičů čtyři minuty po vyhlášení poplachu. Během cesty 
k zásahu operační důstojník upřesňuje jednotce místo události a potvrzuje 
požár garáže. Teprve po příjezdu na místo události hasiči v čele s velitelem 
družstva zjišťují, že se jedná o prověřovací cvičení. 

Velitel družstva přikázal násilný vstup do areálu, jednalo se o překonání 
zdiva pomocí žebříku a následné prostřižení visacích zámků tak, aby se moh-
la technika dostat co nejblíže k ohnisku požáru. Dva hasiči s pomocí dýchací 
techniky a vysokotlakého proudu provedli bezpečný vstup do silně zakou-
řených prostor a průzkumem zjistili, že se jedná o požár malé zagarážované 
techniky. Před samotným zahasením byl v objektu vypnut přívod elektřiny 
a následně probíhal průzkum všech přilehlých prostor. V průběhu byla pak 
nalezena propanbutanová tlaková láhev, která byla okamžitě vynesena a dále 
pak ochlazována proudem C a dopravním vedením počínajícím u nedaleké-
ho nadzemního hydrantu. Hasiči následně zjistili, že se v objektu také na-
chází půda. Zde byla nalezena zraněná osoba, neprodleně vynesena z prostor 
a byla jí poskytnuta první pomoc. V průběhu zásahu se také dostavil zástupce 
majitele objektu, tedy starosta obce. Celý zásah tak trval bezmála hodinu 
a půl. Toto cvičení inicioval velitel jednotky obce, který zde plnil pouze funk-
ci pozorovatele a následně celou akci vyhodnocoval. Až na malé nedostatky 
si jiříkovští hasiči vedli příkladně, zejména pak nositelé dýchací techniky 
operující v silně zadýmeném, nepřehledném a zcela neznámém prostoru. 

Celé cvičení mělo za úkol zprostředkovat hasičům autentický zážitek a ově-
řit schopnosti členů zásahové jednotky, od samotného řízení zásahu, prů-
běžnou komunikaci s operačním střediskem až po úspěšný průzkum prostor 
a vyhledání zraněné osoby. Panský dvůr byl pro toto vybrán hned z několi-
ka důvodů. Zejména se v budoucnu bude jednat o strategický objekt v obci, 
za další lze v tomto prostoru před rekonstrukcí používat pyrotechniku tak, 
aby se cvičení co nejvíce přiblížilo reálnému zásahu s jeho veškerými nástra-
hami. V tomto objektu bychom do rekonstrukce chtěli mimo operační řízení 
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strávit co nejvíce času právě cvičením různých situací, které bohužel v obyd-
lené zástavbě z mnoha důvodů praktikovat nelze. Video z tohoto cvičení lze 
shlédnout na oficiální internetové prezentaci SDH Jiříkovice.

V jarním období pak nebyla k řešení žádná událost, která by vyžadovala zá-
sah jednotky obce v operačním řízení. Dne 26.4. jsme však na žádost starosty 
obce prováděli úklid po dopravní nehodě přímo v obci. V uplynulém období 
probíhalo také pravidelné školení, zejména nositelů dýchací techniky, dále 
pravidelná údržba techniky a osobní výstroje. Probíhá také oprava obou pře-
nosných stříkaček PS 12.

 Všech sedm členů zásahové jednotky mající osvědčení pro práci s motoro-
vými a rozbrušovacími pilami v požární ochraně úspěšně prošlo cyklickým 
přezkoušením provedené instruktorem HZS.

Byly zakoupeny čtyři reflexní vesty pro bezpečné zásahy na pozemních 
komunikacích a vesta velitel jednotky pro jasné rozlišení v případě většího 
počtu hasičů na místě události. Dále byly pořízeny dva kusy nových hadic B 
a vzduchový kompresor k údržbě vozidla a tlakovému čištění vybavení. 

Jiříkovští hasiči se také připravovali na první kolo soutěže, které se usku-
tečnilo 23.4. v Řícmanicích. Zde obsadili pátou příčku celkově ze šesti druž-
stev a soutěž jsme pojali především jako přípravu a zdokonalení technických 
dovedností nových členů zásahové jednotky. 

Proběhl sběr železného šrotu v naší obci, na kterém se díky štědrým jir-
kovským občanům vybraly téměř tři tuny odpadu. Všem dárcům mnohokrát 
děkujeme!

Veškeré aktuální dění jak zásahové jednotky, tak ohledně mlá-
deže můžete sledovat na www.facebook.com/HasiciJirikovice

Lukáš Dvořáček, velitel JSDH Jiříkovice

Letní kino v Jiříkovicích
Hasiči Jiříkovice by Vás rádi pozvali na každoroční promítání filmů pod ši-

rým nebem. Tento rok se uskuteční promítání jednou červenci a jednou 
v srpnu, samozřejmě o víkendu. Termín promítání upřesníme a o akci vás 
dále budeme včas informovat prostřednictvím oficiálních stránek „Hasiči 
Jiříkovice“ na Facebooku, obecního rozhlasu a plakátů umístěných po obci.

Radek Janíček, kulturní referent SDH Jiříkovice

Hledám ke koupi RD s dobrou dojezdností do Brna.
Tel. 721 387 897
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Blahopřejeme jubilantům
V první polovině roku 2017 oslavili významná životní jubilea naši spoluob-

čané, kterým přejeme všechno nejlepší a do dalších let hodně zdraví.

70 let
Kučerová Jana
Velan František
Hrdličková Eliška
Štěpánek Miloslav
Štěpánková Jiřina
Poulíková Alena
Rozkopalová Milada
Zemanová Anna

75 let
Ondráčková Jindřiška
Brzobohatý Jiří
Tesař Jiří

80 let
Šlesingerová Jarmila
Macháček Jan

81 let
Nedoma Vladimír
Střechová Františka
Buchtová Věra

82 let
Machaňová Miroslava
Benešová Miloslava

83 let
Beneš Jaroslav

84 let
Plotěná Ludmila
Drápal Zdeněk
Pražáková Marie

86 let
Kozdera Antonín
Hrdlička František

87 let
Gallinová Ludmila

88 let
Benešová Marie

89 let
Mazálková Antonie
Putnová Hedvika
Janíčková Olga

90 let
Malá Miroslava

91 let
Vymazalová Anna
Gallina Jan

92 let
Poulíková Bohuslava

Jména jubilantů zveřejňujeme s jejich 
souhlasem.

Hledám podnájem v obci Jiříkovice.
Tel: 775 214 697
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Portál Šlapanicko.info už 3 roky informuje 
o aktuálním dění v regionu

Hledáte práci v místě vašeho bydliště? Chcete si přečíst aktuál-
ní zprávy anebo naplánovat akci na víkend? Na webovém portálu
www.Slapanicko.info najdete vše, co o dění v regionu chcete vě-
dět.

Portál Šlapanicko.info je v provozu od roku 2014 a postupně se z něj stal 
největší informační web v regionu. Šlapanicko.info denně přináší informace 
o všem, co se v regionu děje. Portál není zaměřený na specifické téma, a pro-
to si na něm každý najde něco zajímavého.

Největší sekcí portálu jsou denně aktualizované nabídky zaměstná-
ní a brigád na Šlapanicku. Firmy a personální agentury zde zadávají 
volné pracovní nabídky. Nejnovější nabídku míst ve vašem okolí najdete 
na www.slapanicko.info/prace.

Pořádáte kulturní akci? Využijte směle kalendáře regionálních akcí. Po-
zvánku můžete publikovat v přehledném seznamu událostí z celého regi-
onu na adrese www.slapanicko.info/kalendar-akci/. Nejzajímavější a nejčte-
nější akce se automaticky zveřejní na regionální facebookové stránce, kde ji 
uvidí stovky fanoušků.

Orelské soutěže - výsledková listina
		  Stiga hokej Obřany
Mladší žáci				    Starší žákyně
1. Jan Belán				    1. Jana Belánová
2. Přemysl Bura			   3. Nikola Plisková
3. Marek Koudelka
Starší žáci
1. Lukáš Motyka
2. Tomáš Grácer			               (pokračování na straně 17)

Portál Šlapanicko.info podporu-
je regionální dění a spolupracuje 
s řadou institucí v regionu, např. 
Muzeem Brněnska a Městskou 
knihovnou Šlapanice. Píšeme 
o Šlapanicku pro Šlapanicko.
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Spaní ve školce
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Základní škola - návštěva hvězdárny
Vyhodnocení nejlepších receptů ze školní kavárny
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		  Stolní tenis Šlapanice
1. Vojtěch Buchta			   1. Klaudie Podsedníková
3. Přemysl Bura			   2. Hana Burová

		  Stolní tenis Bohunice 8. 4. 2017
Mladší žáci				    Mladší žákyně
1. Vojtěch Buchta			   1. Vendula Grácerová
3. Jan Belán				    Starší žákyně
Starší žáci				    1. Klaudie Podsedníková
1. Dominik Podsedník			  2. Hana Burová
					     3. Jana Belánová

		  Stolní tenis Židenice 28. 5. 2017
Starší žáci 				    Mladší žákyně
3. Tomáš Grácer			   1. Vendula Grácerová
					     Starší žákyně
					     1. Hana Burová
					     3. Jana Belánová

		  Orelská běžecká liga Lesná 22. 4. 2017
2. Radim Hrizco			   3. Viktorie Fišerová
3. Dominik Hanák

		  Orelská běžecká liga Obřany 1. 4. 2017
2. Dominik Hanák			   2. Viktorie Fišerová

		  Atletické hry - Grand prix Bohunice 13. 5. 2017
Mladší žáci				    Mladší žákyně
1. Vojtěch Buchta			   3. Alžběta Daňková
Starší žáci				    Starší žákyně
3. Přemysl Bura			   3. Hana Burová

V roce 2016 v orelské běžecké lize z 52 jednot obsadily Jiříkovice 10. místo. 
Přejeme všem našim úspěšným sportovcům hezké prázdniny plné sluníčka, 
pěkných zážitků a odpočinku.

Vřelý dík patří obětavým rodičům za dopravu na soutěže.
Helena Dvořáčková, jednota Orel Jiříkovice



strana 18	 Zpravodaj obce Jiříkovice 2/2017 

Výtah ze závěrečného účtu obce Jiříkovice 
za rok 2016

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů byl zastupitelstvu obce Jiříkovice na jeho červnové zasedání 
předložen závěrečný účet obce za rok 2016 k vyjádření souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad:

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016     (údaje jsou v tis. Kč)

Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Plnění 
k 31.12.2016

Třída 1 - Daňové příjmy 9 840,0 11 655,9 15 908,9
Třída 2 - Nedaňové příjmy        331,7   379,2 433,7
Třída3 - Kapitálové příjmy      0   39,5 100,3
Třída 4 - Přijaté dotace     273,4    942,5 1 042,2
Příjmy celkem 10 445,1 13 017,1 17 485,1    
Třída 5 - Běžné výdaje      8 167,6    9 767,7 8 554,8    
Třída 6 - Kapitálové výdaje     4 477,0   17 020,5 14 935,7    
Výdaje celkem 12 644,6    26 788,2 23 490,5    
Saldo:
Příjmy - výdaje = financování 2 199,5     13 771,1  6 005,4

2) Hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 
Výsledek inventarizace: Při řádné inventarizaci provedené k 31. 12. 2016 

nebyly zjištěny žádné přebytky, manka ani škody.

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 2016
Přezkoumání hospodaření obce Jiříkovice bylo provedeno na základě žá-

dosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hos-
podaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomo-
ravského kraje.

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Jiříkovice za rok 2016 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 

Výše výsledku hospodaření:

 Výsledek hospodaření: + 6 176 336,07 Kč
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4) Rozpis přijatých dotací, příspěvků a jejich čerpání v průběhu roku 2016:

ÚZ                                           účel poskytnuté dotace, příspěvku  poskytnuto
98193            Dotace na volby do krajských zastupitelstev 22 000,00 Kč     
33063     Dotace pro MŠ Jiříkovice na „Výzkum, vývoj 

a  vzdělání“
153 742,20 Kč     

33063    Dotace pro ZŠ Jiříkovice na „Výzkum, vývoj 
a vzdělání“ 

179 895,20 Kč     

00311   Investiční dotace na údržbu a zabezpečení 
ZŠ Jiříkovice

28 500,00 Kč   

00311   Neinvestiční dotace na údržbu a zabezpečení 
ZŠ Jiříkovice

37 500,00 Kč   

13013       Dotace na pracovní příležitosti z Úřadu práce   247 236,00 Kč     
                                            Dotace na výkon státní správy        158 900,00 Kč      
                                                         Příspěvek za třídění odpadu 56 687,60 Kč

5) Hospodaření příspěvkových organizací

Základní škola Jiříkovice, příspěvková organizace

Příjmy celkem 3 026 467,98 Kč
z toho příspěvek obce 520 500,00 Kč
Výdaje celkem  2 919 825,51 Kč
Výsledek hospodaření 106 642,47 Kč

Mateřská škola Jiříkovice, příspěvková organizace

Hlavní činnost:

Příjmy celkem 3 697 684,00 Kč
z toho příspěvek obce 518 726,00 Kč
Výdaje celkem 3 595 320,75 Kč
Výsledek hospodaření 102 363,25 Kč 

Hospodářská činnost:

Příjmy celkem 520 770,00 Kč
Výdaje celkem 502 380,08 Kč
Daň z příjmů 0,00 Kč
Výsledek hospodaření 18 389,92 Kč
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6) Stav účelových fondů a finančních aktiv

 Sociální fond 29 780,50 Kč

7) Přehled poskytnutých dotací a příspěvků v roce 2016
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace – členský pří-
spěvek

105 120,00 Kč

Svazek obcí Mohyla míru – členský příspěvek 17 520,00 Kč
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko – členský příspě-
vek

13 140,00 Kč

OPS Mohyla míru – Austerlitz – členský příspěvek 2 679,00 Kč
Svaz měst a obcí ČR – členský příspěvek 3 776,80 Kč
TJ Sokol Jiříkovice 60 000,00 Kč
Jednota Orel Jiříkovice 60 000,00 Kč
Myslivecké sdružení Mohyla míru 8 000,00 Kč
Divadlo Stodola 10 000,00 Kč
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace – investiční 
transfer – kanalizační sběrač

637 554,16 Kč

Svazek obcí pro vod. a kan. – investiční transfer – vý-
stavba Ve Dvojích

1 300 000,00 Kč

Město Šlapanice – úhrada za veřejnoprávní služby 12 256,00 Kč
Finanční dar novorozencům Jiříkovic 10 000,00 Kč
Nadační fond dětské onkologie 5 000,00 Kč
Příspěvek na financování IDS JMK 46 460,00 Kč

8) Cizí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček v Kč

účel půjčky výše půjčky roční splátka zůstatek splatnost 
půjčky

kanalizační 
sběrač 

15 429 607,84 0,00 30. 10. 2016

komunika-
ce, inž. sítě 
Ve Dvojích

6 500 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 31. 10. 2017

areál „Pan-
ský dvůr“

9 500 000,00 926 832,00 9 268 292,00 31. 12. 2026

Lenka Kyselicová, účetní obce Jiříkovice
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Městská Police Šlapanice
Nádražní 7, Šlapanice 664 51; 1 patro
Pracovní doba:
Pondělí–pátek 7.00–19.00
O svátcích a víkendech slouží MP pouze
při větších veřejných akcích.
Pevná linka na služebnu: 544 228 865
Mobilní kontakt
na hlídku strážníků: 602 309 238
http://www.slapanice.cz/mestska-policie/

Policie České republiky
– KŘP Jihomoravského kraje
Obvodní oddělení Šlapanice
Masarykovo nám. 13, 664 51 Šlapanice
telefon: 974 626 740

MUDr. Alena Procházková
Praktičtí lékaři
zdravotní sestra Ivana Tužínová
tel.: 544 245 406
Karla Čapka 13, 664 51 Šlapanice

MUDr. Helena Stoklásková
Praktičtí lékaři
zdravotní sestra Iveta Vlachová
tel.: 544 245 300

MUDr. Petra Procházková
Praktická a závodní lékařka
tel: 544 245 234
Nádražní 1085/23, 664 51 Šlapanice
www.praktikslapanice.cz

MUDr. Iveta Svobodová
Dětská ambulance
tel.: 608 444 927, 608 444 927
email: info@pediatr-slapanice.cz
http://www.pediatr-slapanice.cz/
Karla Čapka 1656/13, 664 51 Šlapanice

MUDr. Helena Truksová
Dětská ambulance
zdravotní sestry Markéta Hanáčková
a Drahomíra Sedláková
tel.: 544 245 724
Jiráskova 23, 664 51 Šlapanice

Olena Gonchar
Zubní ordinace
sestra: Veronika Smolen
tel.: 608 084 642
Na Zahrádkách 14, 664 51 Šlapanice

MUDr. Helena Piškulová
Zubní ordinace
zdravotní sestra Noemi Kyselková
tel.: 544 245 717
Karla Čapka 13, 664 51 Šlapanice

MUDr. Helena Teyschlová
Zubní ordinace
zdravotní sestra Ludmila Nohelová
tel.: 544 228 170
Masarykovo náměstí 1516,
664 51 Šlapanice (v budově zákadní ško-
ly)

MUDr. Vladislav Ambroz
Ortopedická ambulance
tel.: 544 245 300
Karla Čapka 13, 664 51 Šlapanice

MUDr. Filip Dörr, MUDr. Čtvrtníček
Gynekologická ambulance
Zdravotní sestra Lenka Bartušková, Dis.
tel.: 544 228 215, 515 536 107
http://www.gynness.cz/
Karla Čapka 13, 66451 Šlapanice

Policie a zdravotnická zařízení ve Šlapanicích
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MUDr. Bohumil Filipenský
Interní a kardiologická ambulance
tel.: 544 246 341
Odběry biologického materiálu pondělí
a středa od 7.00–9.00 nalačno
Karla Čapka 13, 664 51 Šlapanice

MUDr. Zlatuše Holoubková
Kožní ambulance
zdravotní sestra Andrea Neblová
tel.: 544 245 300
Karla Čapka 13, 664 51 Šlapanice

MUDr. Pavel Chadim,
MUDr. Tomáš Kubelka
Neurologická ambulance
tel.: 544 246 341, 774 421 313
při volání upozornit na místo vyšetření
Šlapanice
Karla Čapka 13, 664 51 Šlapanice

MUDr. Jana Nevrlá
Diabetologie
tel.: 739 588 879
Karla Čapka 13, 664 51 Šlapanice

Doc. MUDr. Jiří Podlaha CSc.
Chirurgická a cévní ambulance
zdravotní sestra Marie Horáková
tel.: 544 228 209
Karla Čapka 13, 664 51 Šlapanice

Mgr. Hana Slaná,
Mgr. Veronika Dostálová
Logopedická ambulance
tel.: 604 213 720
Karla Čapka 13, 664 51 Šlapanice

Lékárna „Pilulka“
Lékárna
tel.: 544 245 102
lek.slapanice@volny.cz
Masarykovo náměstí 8, 664 51 Šlapanice

Lékárna Dr. MAX
Lékárna
tel.: 544 228 161
Karla Čapka 13, 664 51 Šlapanice

Jiřina Burianová
Rehabilitace
tel.: 544 228 348
rehabjb@volny.cz
http://www.rehabilitace-burianova.cz
Karla Čapka 13, 664 51 Šlapanice

DPS
Domácí a zdravotní péče a pečovatelská
služba SANUS
Koordinátorka Blanka Bolechová
tel.: 777 758 262
Hřbitovní 12, 664 51 Šlapanice

MVDr. Pavel Just,
MVDr. Michaela Balková,
MVDr. Kateřina Šmatláková
Veterinární ordinace
tel.: 544 245 020, 723 523 960
www.vet-just.cz
Brněnská 63, 664 51 Šlapanice

MVDr. Alžběta Horáčková
Veterinární ordinace
tel.: 607 537 147, 544 246 277
mail: veterina.slapanice@seznam.cz
Dlouhá 201/6, 664 51 Šlapanice

Zdroj: Šlapanický zpravodaj 
č. 2/2017
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Děkujeme našim partnerům, 
kteří přispívají na pořádání

kulturních a sportovních akcí v obci Jiříkovice
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Zpravodaj obce Jiříkovice vydává Obecní úřad Jiříkovice
Registrační značka: MK ČR E 10114 | Neprošlo jazykovou korekturou

Toto číslo Zpravodaje vyšlo 9.6.2017, 
uzávěrka dalšího čísla je 25.8.2017.
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Plán kulturních a sportovních akcí 
na rok 2017 (červen - prosinec)

sobota 17. června Florbalový turnaj dětí
sobota 24. června Nohejbalový turnaj trojic (TJ Sokol)
pátek 30. června Ukončení školního roku (pořádá SRPŠ)
sobota - neděle
29. - 30. července

Tradiční jiříkovské hody (pořádají stárci a obec)
Místní výstava chovatelů (pořádá ČSCH Jiříkovice)

sobota 5. srpna Smíšený tenisový turnaj
sobota 19. srpna Turnaj v minikopané (TJ Sokol)
neděle 20. srpna Slaměný muž (TJ Sokol)
sobota 26. srpna Tenisový turnaj „O pohár starosty“
sobota 2. září Cyklistický výlet
sobota 9. září Cyklistický závod dětí
sobota 9. září Losovaný nohejbalový turnaj trojic (TJ Sokol)
pátek 15. září Jiříkovská dýně
so - ne 23. - 24. září Podzimní výstava
pátek 29. září 20:00 Posezezení u burčáku s cimbálovou muzikou Grajcar

Drakiáda (pořádá SRPŠ) - termín bude upřesněn
středa 25. října 18:00 Lampiónový průvod
sobota 9. listopadu Martinské hody (na Orlovně)
pá 1. prosince 18:00 Jiříkovské ohně (ve sportovním areálu)
so 2. prosince 10:00 Pietní akt a průvod k pomníku Norberta Brassinna
so 2. prosince 17:00 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
neděle 3. prosince Mikulášská (pořádá SRPŠ)
neděle 10. prosince Vánoční koncert (na Orlovně)

Změny vyhrazeny. 
Úplný plán akcí najdete také na webu www.jirikovice.cz.

Čarodějnice (30. 4.)
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Fotbalový turnaj (3. 6.)
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Jarní úklid obce (22. 4.)
Vítání ptačího zpěvu (29. 4.)


